
Uchwała nr XIX/176/2016
Rady Miasta Starogard Gdański

z dnia 29 stycznia 2016 r.

w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański na lata 2015-2020”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 z zm.) oraz art.18 ust.1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo 
ochrony środowiska ( tj. Dz. U. z 2013r. poz.1232 z zm. ) uchwala się, co następuje:
 

§ 1

Przyjmuje się „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Starogard Gdański na 
lata 2015-2020”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                                    Przewodniczący Rady Miasta
                                                                                           Starogard Gdański

                                                                                           Jarosław Czyżewski



Uzasadnienie:

Zgodnie z obowiązującym w Unii Europejskiej dokumentem Strategia Europa 2020 
oraz przyjętym w roku 2007 Pakietem Klimatyczno-Energetycznym,  Polska jako państwo 
członkowskie zobowiązana jest  do podjęcia  działań  zmierzających  do budowy gospodarki 
niskoemisyjnej,  wspierania  efektywności  wykorzystywania  zasobów  oraz  promowania 
zrównoważonego transportu. Zgodnie z Protokołem z Kioto oraz dyrektywami i strategiami 
Unii  Europejskiej,  Polska  zobowiązana  jest  na  poziomie  prawa  międzynarodowego  do 
obniżenia emisji gazów cieplarnianych. Działania związane ze strategią „Europa 2020” mają 
na  celu  redukcję  emisji  gazów  cieplarnianych  o  20%  
w  stosunku  do  poziomu  z  roku  1990,  zwiększenie  do  20%  udziału  energii  ze  źródeł 
odnawialnych  (w Polsce  obowiązuje  15%)  oraz  dążenie  do  zwiększenia  efektywności 
wykorzystania energii o 20%.

Plan  Gospodarki  Niskoemisyjnej  (PGN)  to  strategiczny  dokument  tworzony  na 
poziomie  gminy,  który  ma  przyczynić  się  do  osiągnięcia  celów  określonych  w  pakiecie 
klimatyczno-energetycznym.  Oprócz  korzyści  w  skali  makro  docelowo  PGN  ma  służyć 
wszystkim  mieszkańcom  gminy  poprzez  poprawę  jakości  powietrza  oraz  zmniejszenie 
kosztów energii.

Na terenie  miasta  Starogard Gdański  zaproponowano działania  mające  zredukować 
emisję gazów cieplarnianych, zwiększyć udział energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych 
oraz poprawić jakość powietrza.

Dokument  PGN stanowi  podstawę  do  ubiegania  się  o  środki  unijne  i  krajowe  na 
realizowane  zadania  w zakresie  gospodarki  niskoemisyjnej.  Jednym  z  głównych  źródeł 
finansowania  jest  Program  Operacyjny  Infrastruktura  i Środowisko  2014  –  2020  oraz 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Pomorskiego na lata 2014 – 2020. Wpisanie 
zadań do Planu gospodarki niskoemisyjnej umożliwia ubieganie się o ich dofinansowanie.

Założone w Planie cele oraz działania odnoszące się do poprawy jakości powietrza 
i ograniczenia  emisji  na  terenie  Gminy  Miejskiej  Starogard  Gdański   są  zgodne  z  
dokumentami  strategicznymi  i planistycznymi  na  poziomie  krajowym,  regionalnym 
i lokalnym obowiązującymi gminę. W dokumencie ujęto charakterystykę gminy, wykonano 
inwentaryzację  emisji  gazów  cieplarnianych  oraz wskazano  obszary  problemowe.  Na  tej 
podstawie  zaproponowano  zestaw  działań,  a  następnie  przeanalizowano  aspekty 
organizacyjne, monitorujące i finansowe realizacji Planu.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.


